Preterea, volo, statuo et dispono in perpetuum, cum autoritate et voluntate domini mei Raimundi, 
comitis Tholosani, quod numquam de cetero aliqua mulier et filia habeat aliquam portionem in omni 
prescripta hereditate, tamen si filius masculus legitimus apparuerit, sed filie cum pecunia maritentur. 

Item dito et statuo et dispono, cum autoritate et voluntate domini predicti, quod numquam villa de 
Insula cum suis tenementiis et dominationibus, nec alii honores prescripti dividantu, sed semper 
primogenitus habeat hereditatem, ut superius dictum est, scilicet legitimus. 
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Item Bertrando filio meo, dono (quemdem) honorem meum cum omni suo jure ad totam suam 
voluntatem faciendum, nomine Arnaudi de Bano et forcias et questas que ego faciebam in ecclesia 
beati Martini de Insula, et in clericis et in familia ejusdem domus, dum Bertrandus vixerit et tamen si 
Bertrandus ecclesiam guvernaverit. 

Preterea dito et volo quod quisque persolvat debita de hereditate sua, scilicet de pignoribus et 
omnia alia debita et cuntas alias baratas, persolvat Bernardus Jordanus duas partes et Jordanus 
terciam. Et baratam quod dederam Raimundo Galterio et Constancie et infantibus suis, de quatuor 
milia sol., in Valetam et in aliis honoribus, Bernardus Jordanus persolvat duas partes et Jordanus 
terciam. 

Et ego Bernardus Jordanus, juro super sancta quatuor euvangelia quod hoc testamentum 
secundum meum posse teneam et semper eum habeam firmum, et de hoc dominum meum 
Raimundum, comitem Tholosanum, dono tibi patri fidejussorem hoc testamentum, et omnia mea 
jura pono in fide et custodia Raimundi comitis Tholosani, qui eum firmavit et multum laudavit, et qui 
faciat se ei placet cum tenere et complere. 

Hoc testamentum est factum cum autoritate, et in presentia domini Raimundi, comitis Tholosani, et 
Bertrandi, episcopi Agenensis, et in presentia Ramundi Rogerii, comitis Fuxenfis, Otonis Monti Alti, 
Ysarni de Veterisfolio, magistri Bertrandi, Vitalis Vaquerii et Petri de Bordello, et Guillelmi Arnaudi 
Barbera,  Guillermote Arquarati, Petri Barbera, Guillermi Bernardi, publici scripti Insule, scripsit hoc 
testamentum, jussa Jordani de Insula, mensis septembris, feriam quintam, regnante Philippo rege 
Francorum, Raimundo comite Tholosano, Tholosa vaccante episcopo, anno ab incarnatione Domini 
M° CC°.  

Hoc totum fuit ita positum augusti, sic signatum presens coppia, abstacta a libro archiviorum 
comitatus Insule Jordani, cum originali fuit correcta per me Petrum de Fouresio, notarium 
tholosanum publicum, in quorum fidem me signum meum publicum hic apposui, P. de Fouresio 
notarius.